1

证券代码：600066  股票简称：宇通客车    编号：临 2019-039

郑州宇通客车股份有限公司

关于拟对外投资设立扶贫产业基金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、投资概述

为认真贯彻落实党中央国务院脱贫攻坚决策部署，积极践行

上市公司的社会责任，郑州宇通客车股份有限公司（以下简称“本

公司”）全资子公司西藏康瑞盈实投资有限公司（以下简称“康瑞

盈实”）与中证焦桐基金管理有限公司（以下简称“中证焦桐”）于

2019 年 12 月 16 日签署协议，拟共同设立“中证焦桐（兰考）宇

通扶贫产业基金（有限合伙）”（以下简称“合伙企业”），康瑞盈实

总出资额不超过 1 亿元，首期出资额为 2,000 万元。其中，中证

焦桐为合伙企业的普通合伙人、基金管理人，康瑞盈实为合伙企

业的有限合伙人。

本次投资经公司董事长批准。本公司全资子公司康瑞盈实为

合伙企业的有限合伙人，除此之外与基金管理人不存在关联关系

或其他利益关系。

二、投资协议的基本情况

本合伙企业为有限合伙企业，康瑞盈实作为有限合伙人，以

出资额为限承担有限责任。

1、基金管理人信息

名称：中证焦桐基金管理有限公司

统一社会信用代码：91110102MA00AXN163

企业类型：有限责任公司（外商投资企业与内资合资）

法定代表人：谢清喜先生

2

注册地：北京市西城区月坛北街 26 号写字楼 4 层 410

成立时间：2016 年 12 月 30 日

主要管理人员：谢清喜先生为公司总经理。

经营范围：非证券业务的投资管理、咨询；股权投资管理（不

得从事下列业务：1，发放贷款；2，公开交易证券类投资或金融

衍生品交易；3，以公开方式募集资金；4，对除被投资企业以外

的企业提供担保）。（“1、未经有关部门批准，不得以公开方式募

集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动；3、

不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保；

5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；企

业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产

业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

登记备案情况：中证焦桐基金管理有限公司已在中国基金业

协会登记为私募基金管理人,管理人登记编号为【P1068030】。

近一年经营状况：成立以来经营情况良好，无违法违规记录。

利益关系说明：本公司与合伙企业的普通合伙人不存在关联

关系或其他利益关系。

2、合伙企业的基本情况

名称：中证焦桐（兰考）宇通扶贫产业基金（有限合伙）（以

工商登记为准）

基金规模：拟向全体合伙人募集资金总规模不超过 10,010

万元人民币。

投资人及投资比例：普通合伙人出资不低于 10 万元人民币，

康瑞盈实总出资额不超过 1 亿元，首期出资额为 2,000 万元。

资金来源：自有资金。

出资进度：预计中证焦桐和康瑞盈实于 2019 年 12 月 31 日

前进行首期出资。

3、管理模式

管理及决策机制：由基金管理人筛选调查潜在项目，进行内

3

部审核及投资决策。

投资人的合作地位：作为有限合伙人投资于合伙企业，行使

有限合伙人的权利并承担相关义务。

投资人主要权利：分享财产收益、分配剩余财产，按合同约

定监督普通合伙人履行投资管理义务的情况，按约定获得基金的

运作信息资料。

投资人主要义务：履行出资义务及规定的费用，及时、全面、

准确、真实地向管理人告知投资目的、投资偏好、投资限制和风

险承受能力等基本情况，不得违反合同的规定干涉合伙企业的投

资行为等。

合伙期限：合伙企业自获得营业执照之日起存续 5 年，最多

可延长 2 年。

管理费：基金管理人按照合伙企业出资额的 2%收取年度基

本管理费。

收益分配方式：合伙企业平均年收益率未达到 8%时，所有

合伙人按实缴出资比例分配收益；平均年收益率达到并超过 8%

（含）时，普通合伙人可按以下资金分配顺序确定标准提取收益

分成：

（1）有限合伙人按实缴出资额取回全部出资；

（2）普通合伙人按实缴出资额取回全部出资；

（3）有限合伙人按实缴出资额取回每年 8%/年的收益；

（4）普通合伙人按实缴出资额取回每年 8%/年的收益；

（5）剩余项目收益的 20%向普通合伙人支付超额收益，剩

余项目收益的 80%按照实缴出资比例分配有限合伙人。

基金管理人有权依据项目情况给予有限合伙人管理费和超

额收益分成的优惠。

4、投资模式

投资领域：主要投资贫困地区优质股权项目和其他优质企业

股权。

盈利模式及退出机制：通过上市、并购、重组、回购、转让

4

等方式退出，并通过增值获利。

5、风险揭示

公司承担的投资风险敞口规模不超过公司出资额，但本次投

资无保本及最低收益承诺，实施投资项目的盈利能力存在不确定

性。投资领域与本公司主营业务无确定的协同关系。

三、对公司的影响

本次投资旨在支持贫困地区发展，践行企业社会责任，所需

资金对公司的生产经营无重大影响。

特此公告。

郑州宇通客车股份有限公司董事会

                             二零一九年十二月十六日